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1 KIM JESTEŚMY?

1. Kim jesteśmy?

Dane organizacji

pełna nazwa: Zielone Mazowsze
data rejestracji: 10.11.1994
data rejestracji w KRS: 30.07.2002
data uzyskania statusu OPP: 4.11.2004
numer KRS: 0000125160
numer REGON: 012636266
numer NIP: 113-22-25-096

Zielone Mazowsze 2007 w liczbach

liczba członków (2007.12.31): 30
liczba osób wpłacających 1% PDOF na rzecz stowarzyszenia: 140
liczba osób na liście informacyjnej zmnews (2007.12.31): 2 043
liczba zarejestrowanych użytkowników forum internetowego (2007.12.31): 144
średnia liczba odwiedzających (unikalne IP) stronę www dziennie: 854
liczba wejść na stronę www w 2007 r.: 433 000
liczba osób pobierających wynagrodzenia za pracę: 33

w tym na umowę o pracę: 0
w tym na umowy zlecenie i dzieło: 33

Dane zarządu

Imię i nazwisko zawód stanowisko staż w zarządzie miejsce zamieszkania
Aleksander Buczyński informatyk prezes 9 lat Warszawa
Wojciech Szymalski ochrona środowiska wiceprezes 2 lata Warszawa
Krzysztof Rytel architekt urbanista skarbnik 9 lat Warszawa
Marcin Czajkowski handlowiec sekretarz 4 lata Warszawa
Marcin Myszkowski student członek zarządu 6 lat Konstancin-Jeziorna

Wizja

Polska krajem czystym i zielonym, gdzie transport nie zagraża środowisku, warunki do życia są przyjazne
dla ludzi, a mieszkańcy mają wpływ na swoje otoczenie.

Misja

Stowarzyszenie Zielone Mazowsze powstało w 1994 r. Jesteśmy niezależną organizacją ekologiczną, dążącą do
poprawy jakości życia mieszkańców, w szczególności osób niezmotoryzowanych, pragnących mieszkać w zdrowym
i przyjaznym człowiekowi otoczeniu.

Naszą misję realizujemy poprzez:
— Promocję transportu publicznego, w tym kolejowego;
— Promocję ruchu rowerowego i działania na rzecz poprawy warunków jazdy na rowerze;
— Działania na rzecz respektowania praw pieszych;
— Działania zmierzające do ograniczenia ruchu samochodowego;
— Wspieranie mieszkańców we współdecydowaniu o własnym otoczeniu i wzmacnianie kontroli społecznej;
— Budowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa;
— Działania zmierzające do redukcji odpadów u źródła i odzysku surowców wtórnych;
— Ochronę terenów zieleni i miejsc przyrodniczo cennych.
Terenem naszych działań jest Warszawa i Mazowsze, ale staramy się również wspierać inicjatywy zbieżne z naszą
misją w innych regionach Polski.
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Cele statutowe

1. Propagowanie idei proekologicznych, wegetariańskich, wolnościowych, pacyfistycznych i praw człowieka.
2. Wpływanie na poprawę stanu środowiska naturalnego i zdrowia ludzi.
3. Informowanie społeczeństwa o stanie i zagrożeniach środowiska naturalnego.
4. Propagowanie proekologicznych zachowań, rozwiązań i technologii.
5. Przeciwdziałanie zachowaniom, procesom i inwestycjom mogącym pogorszyć stan środowiska.
6. Inspirowanie i wspieranie aktywności obywatelskiej w dziedzinie ochrony środowiska.
7. Ochrona obiektów i zespołów cennych ze względów przyrodniczych, kulturowych, bądź historycznych.
8. Ochrona praw konsumentów.
9. Pomoc niezmotoryzowanym ofiarom wypadków drogowych.
10. Organizacja krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.
11. Pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej, wyrównywanie ich szans, przeciwdziałanie wykluczeniu spo-

łecznemu oraz aktywizacja zawodowa młodzieży i bezrobotnych.

2. Co robimy?

Działania na rzecz realizacji swoich celów statutowych realizujemy na trzy sposoby, w zależności od sposobu
finansowania.

Projekty dotowane to trwające od kilku miesięcy do kilku lat spójne projekty, na których realizację
otrzymaliśmy dotacje ze środków publicznych lub prywatnych. Najczęściej dotacje te otrzymujemy w wyniku
pozytywnej oceny projektu w ramach konkursu.

Odpłatna działalność statutowa prowadzona jest w postaci projektów, których źródłem finansowania
są środki pochodzące od zleceniodawców. Stowarzyszenie wykonuje dla nich zamówione usługi jako realizator
zamówienia publicznego lub postępowania bezprzetargowego.

Nieodpłatna działalność statutowa to wszelkie inne projekty i pojedyncze akcje, których głównym
źródłem finansowania są składki członkowskie, darowizny czy środki pochodzące z 1% podatku dochodowego
od osób fizycznych. W przypadku tych działań bardzo duże znaczenie ma praca wolontariuszy przy ich realizacji.

2.1. Projekty dotowane

Warszawska Masa Krytyczna

Rodzaj dofinansowania: nagroda w konkursie
Kwota dofinansowania: 50 000,00 zł
Przekazujący dotację: Fundacja „Kierowca Bezpieczny”, ul. Wybrzeże Gdyńskie 2, 01-531 Warszawa
Nr umowy: nie dotyczy
Okres realizacji: styczeń – grudzień
Cele statutowe: 1, 4, 5, 6, 10

Opis projektu:

Warszawska Masa Krytyczna to comiesięczne prze-
jazdy rowerzystów i rolkarzy głównymi ulicami mia-
sta, mające na celu promocję pojazdów napędzanych
siłą ludzkich mięśni jako środków transportu. Wśród
uczestników rozpowszechniane są lampki rowerowe,
kamizelki i opaski odblaskowe oraz inne elementy po-
prawiające widoczność na drodze. Oprócz tego orga-
nizujemy liczne przejazdy okolicznościowe, stacjonar-
ne pikniki oraz wycieczki turystyczne.
W 2007 r. dzięki nagrodzie za najlepszą inicjatywę
lokalną na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego,
dokonano inwestycji w profesjonalne wyposażenie –
nagłośnienie, łączność, riksze.

Rezultaty:

— 12 przejazdów w ostatni piątek każdego miesiąca
o frekwencji od 105 do ok. 2000 osób.

— Występ na żywo pianisty jazzowego Marcina Ma-
seckiego podczas przejazdu masy wrześniowej.

— Praski Piknik Rowerowy (we współpracy z Praską
Grupą Rowerową).

— Ok. 15 ogólnodostępnych wycieczek turystycz-
nych: Masy Turystyczne dzięki współpracy z Biu-
rem Podróży Eagle oraz wyjazdy na Otwocką Ma-
sę Krytyczną

— Riksza transportowa do przewozu nagłośnienia.
— W sumie ok. 15 000 osób na różnego rodzaju ma-

sowych przejazdach rowerowych w 2007 r.
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2 CO ROBIMY?

Społeczny Rzecznik Niezmotoryzowanych

Rodzaj dofinansowania: dotacja prywatna
Kwota dofinansowania: 38 593,68 zł (51,5% kosztów projektu)
Przekazujący dotację: Fundacja im. Stefana Batorego, ul. Sapieżyńska 10A, 00-215 Warszawa
Nr umowy: umowa z 2 listopada 2006 r.
Okres realizacji: styczeń – listopad
Cele statutowe: 4, 8

W 2007 r. Rzecznik koncentrował się na efektywności wydatkowania środków publicznych na cele trans-
portowe. Wyróżniliśmy dwa podprojekty – warszawski, zajmujący się komunikacją rowerową i publiczną w
aglomeracji warszawskiej, oraz ogólnopolski, koncentrujący się na infrastrukturze kolejowej oraz regionalnych
przewozach kolejowych.

Podprojekt warszawski

Opis projektu:

Złożyliśmy do Prezydenta M.St. Warszawy skargę
ws. stosowania przez Zarząd Dróg Miejskich droższej
niż asfalt i mniej funkcjonalnej kostki betonowej na
nawierzchnię dróg rowerowych. Współorganizowali-
śmy seminarium „Rowerem w przyszłość” na Żolibo-
rzu oraz przejazd bielańskimi ścieżkami rowerowymi
razem z radnymi i urzędnikami tej dzielnicy.
Staramy się o poprawę funkcjonalności węzłów prze-
siadkowych komunikacji publicznej, takich jak Dwo-
rzec Gdański (w ramach planowanych inwestycji –
modernizacja wiaduktu ul. Andersa, budowa przej-
ścia podziemnego), Metro Centrum, Dworzec Wi-
leński, Słowackiego / Trasa AK, PKP Stadion.
Opracowaliśmy propozycję przyśpieszenia budowy
północno-wschodniego odcinka II linii metra oraz lep-
szego jego skomunikowania z przyszłym systemem
Szybkiej Kolei Miejskiej.
Złożyliśmy obszerne wnioski do projektu Planu
Ochrony Powietrza dla obszaru aglomeracja war-
szawska, dotyczące przede wszystkim działań na-
prawczych w zakresie inwestycji transportowych,
a także uwagi do diagnozy potencjału turystycznego
województwa mazowieckiego w zakresie komunikacji
kolejowej i turystyki rowerowej.
Zarówno w trakcie prac nad budżetem Warszawy na
rok 2007, jak i na rok 2008, analizowaliśmy planowa-
ne inwestycje transportowe. Przypominaliśmy wła-
dzom miasta i radnym o środkach na rozwój Szyb-
kiej Kolei Miejskiej, linii tramwajowych i dróg dla
rowerów; z drugiej strony – przestrzegaliśmy przed
topieniem kolejnych milionów złotych w nieprzemy-
ślany, źle przygotowany projekt parkingów przesiad-
kowych Park&Ride czy rozbudowę dróg prowadzą-
cych do centrum.

Rezultaty:

— Wydanie przez prezydenta polecenia stosowania
tańszych i wygodniejszych nawierzchni bitumicz-
nych na drogach rowerowych. Pierwsze efekty wi-
doczne przy ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. oraz
Marymonckiej.

— Zarządzenie Nr 380/2007 Prezydenta miasta sto-
łecznego Warszawy w sprawie tworzenia korzyst-
nych warunków dla rozwoju komunikacji rowero-
wej.

— Wzorcowe stojaki rowerowe na strzeżonych par-
kingach Park&Ride I etapu (Włościańska, Po-
łczyńska, Wilanowska).

— Usunięcie najbardziej absurdalnych lokalizacji z
planowanego II etapu systemu Park&Ride.

— Stanowisko Rady Dzielnicy Bielany z 30 maja
2007 r. w sprawie infrastruktury rowerowej.

— Wytyczenie objazdów dla rowerów na czas remon-
tu estakad bielańskich.

— Doprojektowanie brakujących odcinków dróg ro-
werowych przy Marymonckiej oraz w al. Dzieci
Polskich.

— Wydzielenie torowiska tramwajowego na moście
Śląsko-Dąbrowskim i w al. Solidarności.

— Korekty linii autobusowych, ułatwiające prze-
siadki z/na kolej miejską.

— Przeprowadzono Ocenę Oddziaływania na Środo-
wisko projektu przebudowy ulicy Andersa.

— Nasza propozycja korekty wschodniego odcinka II
linii metra jest rozważana jako jeden z wariantów
w ramach prowadzonych prac studialnych.

— Zwiększenie w budżecie Warszawy na rok 2007
nakładów na budowę ścieżek rowerowych z 2,4
mln zł do 3,8 mln zł (o ok. 60%);

— Zwiększenie w budżecie Warszawy na rok 2008
nakładów na budowę ścieżek rowerowych z 4 do
8 mln zł (o 100%). Odpowiednio zwiększono także
kwoty zapisane na ten cel w Wieloletnim Planie
Inwestycyjnym.
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2.1 Projekty dotowane

Podprojekt kolejowy

Opis projektu:

Kilkukrotnie opiniowaliśmy tzw. listę indykatywną
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
2007-2013 w zakresie projektów kolejowych, wskazu-
jąc na konieczność korekt, by jak najbardziej efektyw-
nie wykorzystać środki unijne. Składaliśmy szczegó-
łowe wnioski także ws. modernizacji poszczególnych
linii, w tym Warszawa – Gdańsk, Warszawa – Radom.
Przygotowaliśmy propozycje skrócenia czasów jazdy
(poprzez szersze wykorzystanie tzw. torów niewłaści-
wych) oraz korekt tras w ofercie przewozów między-
wojewódzkich.
Monitorowaliśmy funkcjonowanie regionalnej komu-
nikacji kolejowej w województwie opolskim oraz na li-
niach, na których przewozy zostały wznowione po kil-
kuletniej przerwie. Szczególną uwagę poświęciliśmy
linii kolejowej Nysa – Brzeg, na której po reaktywacji
przewozy zostały ponownie zawieszone. Kontrolowa-
no działania Urzędu Marszałkowskiego i poszukiwano
możliwości współpracy z prywatnym przewoźnikiem.

Rezultaty:

— Zmiany listy indykatywnej PO Infrastruktura i
Środowisko 2007-2013 powodujące bardziej racjo-
nalne wykorzystanie środków z Unii Europejskiej,
w szczególności dodanie do listy modernizacji bar-
dzo obciążonej linii kolejowej Katowice – Kraków.

— W efekcie wniosku złożonego w ubiegłym roku
do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
Urząd Transportu Kolejowego ma usunąć nieko-
rzystne dla pasażerów nieprawidłowości w nali-
czaniu odległości taryfowych.

— Nowe przystanki kolejowe w Radomiu w projekcie
modernizacji linii kolejowej nr 8.

— Przyspieszenie otwarcia tunelu średnicowego.
— Poprawa rozkładu jazdy pociągów regionalnych

i lepsza kontrola Urzędu Marszałkowskiego nad
przewoźnikiem w województwie opolskim, w
szczególności powrót do rozkładu cyklicznego.

— Opóźnienie podwyżki stawek dostępu do torów na
linii kolejowej Warszawa – Łódź.

Koalicja Lanckorońska

Rodzaj dofinansowania: dotacja publiczna
Kwota dofinansowania: 114 280,42 zł (75,3% kosztów zadania)
Przekazujący dotację: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa
Nr umowy: 503/FIO
Okres realizacji: styczeń – grudzień
Cele statutowe: 2, 4, 5, 6

Opis projektu:

Celem projektu było podtrzymanie działalności oraz
rozwój Koalicji Lanckorońskiej na rzecz zrównowa-
żonego transportu. W ramach projektu odbyły się 4
spotkania robocze, 1 spotkanie generalne oraz szkole-
nia, m.in. na temat promowania transportu publicz-
nego w ruchu ulicznym. Współorganizowaliśmy serię
manifestacji w obronie doliny Rospudy oraz konfe-
rencje prasowe nt. zrównoważonego rozwoju Podhala
czy wycinki drzew przydrożnych.
Prowadzony przez nas Sekretariat Koalicji udzielał
pomocy technicznej, organizacyjnej, informacyjnej i
prawnej organizacjom – członkom sieci. Analizowano
i opiniowano powstające i nowelizowane akty praw-
ne istotne dla zrównoważonego rozwoju transportu,
takie jak ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, ustawa o organizowaniu i wspieraniu
transportu publicznego czy prawo o ruchu drogowym.
Nagłaśnianiu przykładów dobrej praktyki służył
ogólnopolski biuletyn „Zielone Światło”, rozsyłany
do posłów, sejmików wojewódzkich i rad miast wo-
jewódzkich, ministerstwa ds. transportu, zarządów
urzędów marszałkowskich, zarządów większych miast
w Polsce, zarządów i przewoźników komunikacji pu-
blicznej i organizacji pozarządowych.

Rezultaty:

— Powiększenie Koalicji o 5 organizacji.
— Uzgodnienie 7 wspólnych stanowisk Koalicji.
— Pomoc w nagłośnieniu obrony Doliny Rospudy.
— Mapa oferty turystycznej kolei wąskotorowych i

drezynowych w Polsce.
— Strategia „zazielenienia” Mistrzostw Europy w

piłce nożnej Euro 2012, poparta przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki.

— Uchylenie wadliwych decyzji środowiskowych dla
obwodnicy Augustowa przez dolinę Rospudy oraz
dla rozbudowy Trasy AK w Warszawie.

— Wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich o za-
skarżenie dyskryminującej rowerzystów noweliza-
cji Prawa o ruchu drogowym z 2001 r.

— Powstrzymanie planów nadmiernej rozbudowy
sieci drogowej Podhala.

— 4 numery biuletynu „Zielone Światło”, tematy
przewodnie: Uspokojenie ruchu, Turyści na tory,
Mistrzostwa Euro 2012, Intermodalność.

— Zaprojektowanie i wydrukowanie 5 wydawnictw –
ulotek lub plakatów – dla członków Koalicji.
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2 CO ROBIMY?

Rowerowe Społeczeństwo Obywatelskie

Rodzaj dofinansowania: dotacja publiczna
Kwota dofinansowania: 38 073,54 zł (88,5% kosztów zadania)
Przekazujący dotację: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa
Nr umowy: 220/FIO 2263
Okres realizacji: czerwiec – grudzień
Cele statutowe: 1, 4, 6, 8

Opis projektu:

Zaopiniowaliśmy ok. 50 projektów budowy lub mo-
dernizacji ścieżek rowerowych i ulic w Warszawie i
Legionowie. Na Radach Technicznych ZDM, spotka-
niach u Inżyniera Ruchu, u Pełnomocnika prezyden-
ta, w Urzędach Dzielnic, w biurach projektowych i
na wizjach lokalnych w terenie (w sumie ponad 70
spotkań, średnio 1–2 tygodniowo) walczyliśmy o lep-
sze warunki dla ruchu rowerowego. Wnioski i uwagi
dotyczyły zarówno ogółu – sensowności planowanych
dróg dla rowerów i zakresu robót, jak i szczegółu –
promieni łuków, bezpieczeństwa na przejazdach, wi-
doczności czy oznakowania.
Zainicjowaliśmy działania na rzecz wytyczania pasów
dla rowerów na jezdniach wybranych ulic w War-
szawie. Przeprowadziliśmy serię interwencji na rzecz
poprawnego oznakowania i utrzymania dróg rowe-
rowych. Nawiązaliśmy współpracę z dzielnicą Śród-
mieście ws. stojaków rowerowych. Interweniowaliśmy
także w sprawie niefunkcjonalnych stojaków na odno-
wionym Krakowskim Przedmieściu oraz pomogliśmy
przeprowadzić i nagłośnić ankietę w sprawie parko-
wania rowerów na SGGW.
Na podstawie danych o ponad 500 wypadkach i ko-
lizjach z udziałem rowerzystów, do których doszło w
Warszawie w latach 2004–2006, przeanalizowaliśmy
miejsca, uczestników, przyczyny i skutki typowych
zdarzeń drogowych, obalając utarte stereotypy na te-
mat bezpieczeństwa ruchu rowerowego.

Rezultaty:

— Istotne zmiany w projektach 12 dróg rowerowych,
drobne korekty w ok. 25 innych, całkowita rezy-
gnacja z 2 szczególnie nieudanych ścieżek.

— Konsultacje społeczne projektu ulicy Diamento-
wej w Wesołej i wynikająca z nich zmiana projek-
tu.

— Projekty pasów rowerowych w pięciu pilotażo-
wych lokalizacjach.

— Renowacja oznakowania poziomego na większości
warszawskich ścieżek.

— Obniżenie kilkunastu krawężników i załatanie kil-
kunastu dziur.

— Poprawa oznakowania i projekt modernizacji
ścieżki przy ul. Podleśnej.

— Oznakowanie przejazdów na rondzie Radosława.
— Kontrole Inżyniera Ruchu oraz Policji potwierdzi-

ły zgłoszone przez nas nieprawidłowości przy bu-
dowie metra, a wykonawca został wezwany do ich
usunięcia.

— Mapa bezpieczeństwa ruchu rowerowego – pierw-
szy tak szczegółowy raport tego typu w Polsce,
który daje merytoryczne podstawy do działań na
rzecz bezpieczeństwa ruchu rowerowego.

— W głosowaniu internautów w drugiej edycji Kon-
kursu „Bezpieczne Drogi” Rowerowe Społeczeń-
stwo Obywatelskie uzyskało najwięcej głosów
wśród prawie 300 biorących udział inicjatyw.

Eko-torba

Rodzaj dofinansowania: dotacja publiczna
Kwota dofinansowania: 41 158,00 zł (89,6% kosztów zadania)
Przekazujący dotację: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa
Nr umowy: 614/FIO 2184
Okres realizacji: październik – grudzień
Cele statutowe: 1, 2, 3, 4

Opis projektu:

Celem kampanii jest zredukowanie ilości powstają-
cych odpadów, w szczególności jednorazowych to-
reb foliowych. W ramach projektu popularyzowali-
śmy zasadę 3R (Reduce, Reuse, Recycle) oraz zachę-
caliśmy do korzystania podczas zakupów z wielora-
zowych toreb płóciennych zamiast jednorazowych to-
rebek plastikowych.

Rezultaty:

— Spoty radiowe – 108 emisji w 3 rozgłośniach
— Happening „Jednorazowy Potwór” nagłaśniający

problem zanieczyszczenia środowiska przez torby
jednorazowe

— Wielorazowe torby płócienne z logiem akcji – roz-
dawane podczas happeningu oraz w ramach in-
nych działań Stowarzyszenia

— Strona „3Rady na odpady” promująca zasady Re-
duce, Reuse, Recycle – www.odpady.zm.org.pl
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2.2 Odpłatna działalność statutowa

LINK – Europejskie Forum Pasażerskich Podróży Multimodalnych

Rodzaj dofinansowania: dotacja publiczna
Kwota dofinansowania: 13 986,03 zł
Przekazujący dotację: Komisja Europejska
Nr umowy: TREN/07/FP6TR/S07/69814/SI2.462256/038384-LINK
Okres realizacji: kwiecień – grudzień
Cele statutowe: 4, 8

Opis projektu:

W konsorcjum z 16 innymi organizacjami
przystąpiliśmy do międzynarodowego projektu
naukowo-wdrożeniowego intermodalności w podró-
żach pasażerskich. Jako Punkt Kontaktowy na Polskę
jesteśmy odpowiedzialni za kontakty z krajowymi
instytucjami oraz kompletowanie danych na temat
intermodalności w Polsce. W ramach działań wstęp-
nym identyfikowaliśmy uczestników rynku przewo-
zów intermodalnych i rekomendowaliśmy ekspertów
do Grup Roboczych.

Rezultaty:

— Zaproszenie 84 uczestników rynku przewozów in-
termodalnych w Polsce do projektu.

— Przedstawiciel polskiego Ministerstwa Transportu
w Grupie Roboczej dot. planowania i wdrażania,
a Urzędu Miasta Gdyni – integracji transportu
dalekobieżnego z miejskim.

— Ankieta wśród polskich uczestników projektu na
temat kluczowych problemów intermodalności.

— Specjalny numer „Zielonego Światła” poświęcony
przewozom intermodalnym.

Managing urban green together

Rodzaj dofinansowania: dotacja publiczna
Kwota dofinansowania: 5 998,42 zł
Przekazujący dotację: Ambasada Królewstwa Holandii, ul. Kawalerii 10, 00-468 Warszawa
Nr umowy: PL/MATRAKAP/07/04
Okres realizacji: październik – grudzień
Cele statutowe: 1, 4, 5, 6, 7

Opis projektu:

Celem projektu było zwrócenie uwagi osób odpowie-
dzialnych za tereny zieleni w Warszawie na możliwe
rozwiązania problemów takich jak zanikająca bioróż-
norodność czy zaśmiecenie. W tym celu odbyto sze-
reg spotkań z Biurem Ochrony Środowiska, Zarządem
Oczyszczania Miasta, Wydziałami Ochrony Środowi-
ska dzielnic, a także z przedstawicielami Ministerstwa
Środowiska oraz organizacji pozarządowych Źródła i
Nasza Ziemia.

Rezultaty:

— Nawiązanie współpracy z dr. Abrahamem Mabe-
lisem, holenderskim ekologiem, specjalistą od za-
rządzania zielenią miejską.

— Raport „Zarządzanie zielenią w Warszawie”, za-
wierający rezultaty badań studentów Wydzia-
łu Architektury Krajobrazu SGGW i propozycje
rozwiązań alternatywnych dla powszechnie stoso-
wanych zabiegów pielęgnacyjnych i metod zarzą-
dzania.

2.2. Odpłatna działalność statutowa

Schronisko młodzieżowe

Rodzaj dofinansowania: dochód schroniska
Kwota dofinansowania: 118 902,96 zł (w tym 7% VAT)
Zamawiający: Goście schroniska
Nr umowy: nie dotyczy
Okres realizacji: styczeń – grudzień
Cele statutowe: 10

Opis projektu:

Projekt ma na celu zapewnienie możliwości tanie-
go nocowania w stolicy młodzieży z całego kraju,
w szczególności wycieczkom szkolnym. Informacje o
schronisku: www.hostel.zm.org.pl

Rezultaty:

— W ciągu 2007 roku schronisko zapewniło nocleg
dla ok. 2600 osób, w tym 27 wycieczkom szkolnym
i zorganizowanym grupom młodzieżowym.
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2 CO ROBIMY?

Społeczny monitoring gospodarki odpadami komunalnymi i poużytkowymi

Rodzaj dofinansowania: zamówienie prywatne
Kwota dofinansowania: 800,00 zł (w tym 22% VAT)
Zamawiający: Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, ul. Czysta 17/4, 31-121 Kraków
Nr umowy: umowa z dnia 14.03.2007
Okres realizacji: marzec – listopad
Cele statutowe: 3, 4, 5

Opis projektu:

Projekt polegał na monitorowaniu gospodarki odpa-
dami w Warszawie i okolicach w ramach ogólnopol-
skiej kampanii Fundacji Wspierania Inicjatyw Ekolo-
gicznych. Badaliśmy m.in. wywiązywanie się sklepów
z obowiązków w zakresie recyklingu odpadów oraz
efekty wprowadzenia nowego Regulamin utrzymania
czystości i porządku na terenie m. st. Warszawy po
roku jego obowiązywania. Braliśmy udział w pra-
cach Warszawskiego Okrągłego Stołu Odpadowego,
zarówno w podstoliku „edukacyjnym” jak i „syste-
mowym”.

Rezultaty:

— Raport „Analiza gospodarki odpadami w Warsza-
wie”

— Raport „Monitoring sklepów pod kątem przestrze-
gania ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i
elektronicznym”

— Raport „Monitoring sklepów wielkopowierzchnio-
wych pod kątem przestrzegania obowiązku posia-
dania ogólnodostępnych urządzeń do selektywnej
zbiórki odpadów opakowaniowych”

— Uwagi do indykatywnego wykazu projektów du-
żych Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko na lata 2007-13 w zakresie gospodarki
odpadami.

Plan połączeń regionalnych dla Wielkopolski

Rodzaj dofinansowania: zamówienie publiczne z wolnej ręki
Kwota dofinansowania: 24 400,00 zł (w tym 22% VAT)
Zamawiający: Urząd Marszałkowski Woj. Wielkopolskiego, al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań
Nr umowy: 65/DT/III/07
Okres realizacji: luty – czerwiec
Cele statutowe: 2, 4, 8

Opis projektu:

W zakres opracowania wchodziła analiza
techniczno-ekonomiczna dwóch wariantów rozkładu
jazdy, z podziałem na obsługę poszczególnych po-
łączeń taborem elektrycznym i szynobusami, plany
obiegów taboru, analiza potrzeb taborowych, kon-
sultacje i uzgodnienia z sąsiednimi województwami,
konsultacje z PKP PLK S.A.

Rezultaty:

— Dwie wersje planu połączeń na rok 2007/8: dla
wykonywania przewozów wyłącznie przez spółkę
PKP Przewozy Regionalne oraz dla wykonywa-
nia przewozów przy udziale nowej spółki Koleje
Wielkopolskie.

— Plan połączeń przewidujący cykliczny rozkład
jazdy na większości głównych linii w wojewódz-
twie.

Analiza oferty przewozowej w pasażerskich przewozach kolejowych na węźle Krotoszyn

Rodzaj dofinansowania: zamówienie publiczne z wolnej ręki
Kwota dofinansowania: 3 818,60 zł (w tym 22% VAT)
Zamawiający: Urząd Marszałkowski Woj. Wielkopolskiego, al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań
Nr umowy: 90/DT/III/07
Okres realizacji: wrzesień – grudzień
Cele statutowe: 8

Opis projektu:

Celem opracowania była analiza wielkości pasażer-
skich przewozów kolejowych w pociągach regional-
nych kursujących przez Krotoszyn oraz analiza oto-
czenia komunikacyjnego.

Rezultaty:

— Badania frekwencji i schemat potoków pasażer-
skich na liniach kolejowych przebiegających przez
węzeł Krotoszyn.
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2.2 Odpłatna działalność statutowa

Koncepcja rewitalizacji przewozów kolejowych na linii Piła – Wałcz

Rodzaj dofinansowania: zamówienie publiczne z wolnej ręki
Kwota dofinansowania: 17 080,00 zł (w tym 22% VAT)
Zamawiający: Urząd Marszałkowski Woj. Wielkopolskiego, al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań
Nr umowy: 74/DT/III/07
Okres realizacji: maj – wrzesień
Cele statutowe: 2, 4, 8

Opis projektu:

Celem opracowania było określenie potrzeb komuni-
kacyjnych na trasie Piła – Wałcz oraz docelowej po-
zycji kolei. Dla uzyskania wniosków dokonano ana-
lizy podziału zadań transportowych na trasie Piła
– Wałcz, rozpoznano w podziale godzinowym wiel-
kości przewozów, zidentyfikowano podstawowe grupy
pasażerów i cele podróży, uzyskano ocenę istniejącej
komunikacji publicznej, dokonano oceny funkcjonu-
jących przewozów pod kątem ich jakości, wykona-
no model docelowy funkcjonowania konkurencyjnej
komunikacji kolejowej, zinwentaryzowano istniejące
czynniki wpływające na marginalną rolę transportu
kolejowego.

Rezultaty:

— Badania frekwencji w pociągach regionalnych, au-
tobusach PKS oraz komunikacji prywatnej w re-
lacjach Piła – Wałcz oraz pośrednich.

— Badania natężenia ruchu na trasach drogowych
pomiędzy Piłą i Wałczem, w tym określające licz-
bę samochodów i pasażerów podróżujących w re-
lacji Piła–Wałcz samochodem.

— Badania ankietowe satysfakcji z obecnego stanu
komunikacji pomiędzy miastami Piła i Wałcz.

— Modelowa koncepcja rewitalizacji połaczeń kole-
jowych na trasie Piła–Wałcz wraz z proponowa-
nym rozkładem jazdy.

Koncepcja rozwoju sieci tras rowerowych na obszarze Gminy Wołomin na lata 2007–2013

Rodzaj dofinansowania: zamówienie publiczne z wolnej ręki
Kwota dofinansowania: 16 897,00 zł (w tym 22% VAT)
Zamawiający: Gmina Wołomin, ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin
Nr umowy: 259/RP/7/07/2007
Okres realizacji: październik – grudzień
Cele statutowe: 2, 4, 5

Opis projektu:

Projekt miał na celu inwentaryzację stanu infrastruk-
tury rowerowej na terenie Gminy Wołomin oraz przy-
gotowanie koncepcji rozwoju sieci tras rowerowych
we współpracy ze Stowarzyszeniem Wajsport-Team.
Na bieżąco opiniowano także powstające równolegle
projekty, m.in. budowy tunelu pod torami i ciągu al.
Niepodległości – Witosa – Geodetów. W 2008 r. pla-
nowane są konsultacje społeczne i promocja opraco-
wanej koncepcji.

Rezultaty:

— Inwentaryzacja stanu istniejącego infrastruktury
rowerowej gminy Wołomin.

— Korekta projektu danych technicznych ciągu
al. Niepodległości – Witosa – Geodetów.

— Robocza wersja koncepcji.
— Standardy projektowe i wykonawcze dla infra-

struktury rowerowej.
— Nawiązanie współpracy ze Stowarzyszeniem

Wajsport-Team.
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2 CO ROBIMY?

2.3. Nieodpłatna działalność statutowa

Trasa Rowerowa Polski Egzotycznej

Okres realizacji w 2007 r.: styczeń – luty
Cele statutowe: 2, 4, 5, 6

Opis projektu:

Kontynuacja nagrodzonych działań prowadzonych w
latach ubiegłych, mających na celu utworzenia Trasy
Rowerowej Polski Egzotycznej – szlaku turystycznego
wzdłuż wschodniej granicy kraju – jako innowacyjne-
go, atrakcyjnego produktu turystycznego. Informacje
o projekcie na stronie: www.exoticpoland.info

Rezultaty:

— Wpisanie do Programu Operacyjnego „Rozwój
Polski Wschodniej” 50 mln euro na działanie V.2.
Trasy Rowerowe.

— Wskazanie w ministerialnej prezentacji PO „Roz-
wój Polski Wschodniej” Trasy Rowerowej Polski
Egzotycznej jako przykładowej koncepcji budowy
tras rowerowych.

Ochrona Lasu Bielańskiego

Okres realizacji w 2007 r.: styczeń – grudzień
Cele statutowe: 1, 3, 4, 5, 6, 7

Opis projektu:

Kontynuujemy walkę z nielegalnym parkowaniem,
hałasem i dewastacjami na terenie rezerwatu Las Bie-
lański. Staramy się o wygrodzenia wzdłuż ul. Dewaj-
tis, które odciążyłyby nieco Straż Miejską od wysta-
wiania mandatów.
Monitorowaliśmy przebieg Juwenaliów na UKSW
oraz budowę osiedla przy ul. Tczewskiej.
Uczestniczyliśmy w posiedzeniach Komisji Ekologii
Rady Dzielnicy Bielany oraz prowadziliśmy różno-
rodne działania edukacyjne – zarówno w plenerze, jak
i w Internecie.
Aktywnie zachęcaliśmy okolicznych mieszkańców do
udziału w postępowaniu administracyjnym ws. po-
łączenia ulicy Dewajtis z Wisłostradą. Obecnie trwa
przygotowywanie raportu o oddziaływaniu przedsię-
wzięcia na środowisko.

Rezultaty:

— Duży sukces w Niedzielę Palmową, kiedy na ul.
Dewajtis nie parkował w czasie głównej mszy ża-
den samochód (rok wcześniej nielegalnie parkują-
cych było kilkuset).

— Dzięki wsparciu OTOP i REFA – spacery ornito-
logiczne i przyrodnicze po rezerwacie.

— Tablice przypominających o zakazie palenia
ognisk w miejscu, gdzie zakaz ten był często ła-
many.

— Zgłoszenie do prokuratury naruszenia przez dewe-
lopera granic rezerwatu podczas budowy osiedla
przy Tczewskiej.

— Kilkadziesiąt osób złożyło własne uwagi w postę-
powaniu administracyjnym ws. połączenia ulicy
Dewajtis z Wisłostradą, a około 200 włączyło się
popierając postulaty ZM.

— Wywiad z prof. Maciejem Luniakiem, ornitolo-
giem który przyczynił się do objęcia Lasu Bie-
lańskiego ochroną, przedrukowany w Stolicy, Na-
szych Bielanach, Gazecie Żoliborza i Bielan.

Masa na Autyzm

Okres realizacji w 2007 r.: styczeń – lipiec
Cele statutowe: 10, 11

Opis projektu:

Przejazd rowerowy zorganizowany we współpracy z
Fundacją Synapsis, twórcą inicjatywy „Partnerstwo
dla Rain Mana”. Celem przejazdu było pozyskanie
środków finansowych na budowę ośrodka dla osób z
autyzmem. Celem nadrzędnym projektu jest włącze-
nie osób autystycznych w aktywne życie społeczne.

Rezultaty:

— W przejeździe 2 czerwca wzięło udział 1200 osób.
— Pozyskano 100 000 zł na powstanie ośrodka Dom

i Praca w Wilczej Górze.
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2.3 Nieodpłatna działalność statutowa

Interwencje ekologiczne

Okres realizacji w 2007 r.: styczeń – grudzień
Cele statutowe: 2, 3, 5, 6, 7

Opis projektu:

Działalność interwencyjna koncentruje się na udzie-
laniu porad i wspieraniu mieszkańców zaniepokojo-
nych planowanymi inwestycjami sprzecznymi z zasa-
dami zrównoważonego rozwoju, takimi jak zabudowa
klinów napowietrzających, ingerencje w tereny cen-
ne przyrodniczo czy niewłaściwie zlokalizowane stacje
bazowe telefonii komórkowej.
Formy działania to przede wszystkim nagłaśnianie
problemu, informowanie mieszkańców o przysługu-
jących im prawach, składanie wniosków i uwag do
miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go, udział w postępowaniach administracyjnych i są-
dowych dotyczących planowanych inwestycji.

Rezultaty:

— Uwzględnienie w projekcie planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Kabat wolnej od zabudowy
strefy buforowej między Lasem Kabackim a ul.
Kabacką, zgodnie z naszymi uwagami złożonymi
w 2006 r. do Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego.

— Wnioski do raportu krajowego z realizacji posta-
nowień Konwencji z Aarhus o dostępie do infor-
macji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu de-
cyzji oraz dostępie do sprawiedliwości w sprawach
dotyczących środowiska.

— Wnioski do dwóch oraz uwagi do pięciu pla-
nów zagospodarowania przestrzennego w różnych
dzielnicach Warszawy.

— Zainteresowanie mediów i radnych planami zabu-
dowy Parku Wiśniewo.

— Porady dla mieszkańców w ok. 30 sprawach.

Puszcza dla rowerów

Okres realizacji w 2007 r.: marzec – maj
Cele statutowe: 4, 7, 10

Opis projektu:

W ramach współpracy z WWF Polska przy tworzeniu
nowej koncepcji rozwoju turystyki rowerowej w regio-
nie Puszczy Białowieskiej przeprowadziliśmy podczas
długiego weekendu majowego pomiary ruchu rowero-
wego, w podziale na turystyczny, rekreacyjny i komu-
nikacyjny, oraz ankietę wśród turystów odwiedzają-
cych region. Braliśmy także aktywny udział w dwóch
seminariach o tematyce turystycznej i rowerowej w
powiecie hajnowskim.

Rezultaty:

— Pomiar ruchu rowerowego w rejonie Puszczy Bia-
łowieskiej

— Przeprowadzenie i opracowanie wyników ankiety
wśród turystów odwiedzających Puszczę Biało-
wieską

— Referaty „Turystyka rowerowa w Europie i w Pol-
sce” oraz „Turystyka rowerowa w regionie Pusz-
czy Białowieskiej” na seminarium w Siemianówce
2007.05.26-27.

Masa Powstańcza

Okres realizacji w 2007 r.: czerwiec – październik
Cele statutowe: 10

Opis projektu:

Rajd rowerowy zorganizowany we współpracy z Mu-
zeum Powstania Warszawskiego w ramach obchodów
63 rocznicy Powstania. Jego trasa była odwzorowa-
niem szlaku jaki pokonywały łączniczki Armii Kra-
jowej w czasie Powstania. Każdy z uczestników raj-
du otrzymał koszulkę upamiętniającą to wydarzenie.
Na podstawie profesjonalnej rejestracji telewizyjnej
powstał reportaż „Masa Powstańcza 2007”, mający
swą premierę w Muzeum Powstania Warszawskiego
jesienią 2007 roku. Strona imprezy: masa.1944.pl

Rezultaty:

— Zainstalowanie funkcjonalnych stojaków rowero-
wych przed wejściem do Muzeum Powstania War-
szawskiego.

— W rajdzie 4 sierpnia wzięło udział 1350 uczestni-
ków.

— Reportaż „Masa Powstańcza 2007”.
— Nawiązanie współpracy z Muzeum Powstania

Warszawskiego i Instytutem Stefana Starzyńskie-
go.
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3 SPRAWY FINANSOWE

3. Sprawy finansowe

Wykorzystanie 1% podatku od dochodów osób fizycznych

Wpływy 14 502,24 zł 100,00%
w tym kwota pozostała z 2006 r. 822,90 zł 5,67%
w tym wpłaty w 2007 r. 13 679,34 zł 94,33%

Wydatki 13 542,08 zł 93,38%
w tym wkład własny do projektu Koalicja Lanckorońska (Zielone Światło) 7 121,84 zł 49,11%
w tym Warszawska Masa Krytyczna (zakup wyposażenia) 1 796,00 zł 12,38%
w tym wkład własny do projektu EkoTorba 1 741,40 zł 12,01%
w tym postępowania administracyjne i sądowe 1 685,85 zł 11,62%
w tym wkład własny (VAT) do projektu LINK 802,50 zł 5,53%
w tym inne 394,49 zł 2,72%

Pozostało do wykorzystania w 2008 r. 960,16 zł 6,62%
W 2007 r. większość wpłat 1% podatku od dochodów osób fizycznych na organizację pożytku publicznego
wykorzystaliśmy jako wymagany wkład własny do projektów finansowanych z grantów krajowych lub unijnych.
Średnio jedna otrzymana złotówka pozwoliła nam pozyskać i wykorzystać 8 zł środków z innych źródeł.

Przychody i koszty

Przychody stowarzyszenia 457 600,14 zł 100,00%
w tym dotacje celowe 223 616,41 zł 48,87%
w tym działalność odpłatna – schronisko 115 061,87 zł 25,14%
w tym działalność odpłatna – projekty 51 635,74 zł 11,28%
w tym darowizny pieniężne od osób prawnych (nagroda) 50 000,00 zł 10,93%
w tym wpłaty na OPP 13 679,34 zł 2,99%
w tym składki członkowskie 2 027,00 zł 0,44%
w tym darowizny pieniężne od osób fizycznych 1 139,00 zł 0,25%
w tym darowizny rzeczowe 251,01 zł 0,05%
w tym przychody finansowe 189,77 zł 0,04%

Koszty stowarzyszenia 498 716,48 zł 100,00%
w tym koszty działalności 495 263,92 zł 99,31%
w tym koszty finansowe 3 452,56 zł 0,69%

Wynagrodzenia

Łączna suma wypłaconych wynagrodzeń brutto 221 212,74 zł
w tym wypłaconych łącznie członkom zarządu za pełnienie funkcji w tych organach 0,00 zł
w tym wypłaconych łącznie członkom zarządu za wykonywanie innych prac 39 017,54 zł

Pozostałe informacje

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:
Bank Pocztowy, konto 13 1320 1104 3000 3187 2000 0001
Łączne saldo rachunków na dzień 31 grudnia 2007: 21 876,65 zł.

Wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa
handlowego ze wskazaniem tych spółek:

Nie dotyczy.
Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie:

Nie dotyczy.
Nabyte pozostałe środki trwałe:
— kamera cyfrowa JVS
— nagłośnienie: mikser Soundcraft, kolumny JBL, Honda, mikrofony Shure i AKG, kable Klotz
— zestaw promocyjny ExStand
— 10 radiotelefonów Motorola
— rzutnik multimedialny Toshiba
— 8 łóżek piętrowych do schroniska
— wykładzina do przedpokoju
— komputer AMD Athlon 64 3800+, monitor Acer 19”
— komputer Intel Core 2 Duo 2,2 Ghz
— odkurzacz Zelmer
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— riksza transportowa Trop
— fotel biurowy Ojega
Wartość aktywów i zobowiązań stowarzyszenia ujętych we właściwych sprawozdaniach finanso-
wych sporządzanych dla celów statystycznych:

Nie dotyczy.

4. Podsumowanie

Najważniejsze sukcesy

— Zwiększenie środków przeznaczonych w budżecie
m.st. Warszawy na budowę ścieżek rowerowych –
z 2,4 mln zł do 3,8 mln zł w 2007 r.; z 4,0 do 8,0
mln zł w projekcie na 2008 r.

— Wykorzystanie pomysłu Trasy Rowerowej Polski
Egzotycznej w Programie Operacyjnym „Rozwój
Polski Wschodniej”.

— Zarządzenie Nr 380/2007 Prezydenta m.st. War-
szawy z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie two-
rzenia korzystnych warunków dla rozwoju komu-
nikacji rowerowej.

— Zmiana rodzaju nawierzchni na nowoprojektowa-
nych drogach rowerowych z kostki betonowej na
asfalt.

— Istotne zmiany w projektach 12 dróg rowerowych,
drobne korekty w ok. 25 innych, całkowita rezy-
gnacja z 2 niepotrzebnych dróg rowerowych.

— Wydzielenie torowiska tramwajowego na Trasie
W–Z.

— Wpisanie modernizacji linii kolejowej Katowice –
Kraków na listę indykatywną Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Nagrody

— Nagroda Miasta Stołecznego Warszawy,
przyznana uchwałą Nr XI/350/2007 Rady m.st.
Warszawy z dnia 14 czerwca 2007 r. za całokształt
działalności.

— I miejsce w konkursie Orlen Bezpieczne Dro-
gi w kategorii lokalnych inicjatyw na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa ruchu drogowego dla War-
szawskiej Masy Krytycznej.

— II miejsce Marcina Jackowskiego w konkur-
sie fotograficznym „Warszawa pozarządowa

w obiektywie” – za zdjęcia z naszych akcji ro-
werowych.

— Nagroda Ministra Infrastruktury dla Ma-
cieja Sulmickiego za najlepszą pracę licencjacką
z dziedziny „Transport” w roku akademickim
2006/2007.

— Znaleźliśmy się na liście 50 Wawoaktywnych
dziennika „Życie Warszawy”, cyt. „Dzięki nim
zmienia się miasto, a przestrzeń Warszawy wypeł-
nia się pozytywnymi wibracjami i dobrą energią.”

Publikacje

Własne:

— Biuletyn „Zielone Światło”. 4 nowe numery, te-
maty przewodnie: Uspokojenie ruchu, Turyści na
tory, Mistrzostwa Euro 2012, Intermodalność.

— Jak nie zmarnować pieniędzy na drogę ro-
werową. Ilustrowana broszura dla urzędników,
radnych i projektantów, przedstawiająca wymogi,
które powinna spełniać infrastruktura rowerowa.

— Zarządzanie zielenią w Warszawie: Raport
2006–2007. Streszczenie badań studentów Wy-
działu Architektury Krajobrazu SGGW, opatrzo-
ne komentarzem dr. Abrahama Mabelisa.

— Wydepcz sobie ścieżkę! Internetowy poradnik
dla zainteresowanych poprawą infrastruktury ro-
werowej: rower.zm.org.pl

— 3Rady na odpady. Strona prezentująca zasadę
3R – Reduce, Reuse, Recycle: odpady.zm.org.pl

— www.zm.org.pl. Łącznie ok. 430 nowych arty-
kułów w naszej witrynie internetowej.

Pozostałe:

— Maciej Sulmicki. Krótka historia reform kolejo-
wych UE (cz. 1–3) w: Rynek Kolejowy 9, 10,
11/2007.

— Aleksander Buczyński. Jak tworzyć dobrą infra-
strukturę rowerową w: Miasto przyjazne pieszym
i rowerzystom. Transeko, Warszawa 2007.

— Stanisław Biega. Zmiany stawek dostępu do infra-
struktury w nowym rozkładzie jazdy dla pociągów
pasażerskich w: Rynek Kolejowy 12/2007.

— Aleksander Buczyński. Jak tworzyć dobrą infra-
strukturę rowerową oraz Nieprzestrzeganie pierw-
szeństwa najczęstszą przyczyną wypadków rowe-
rzystów w: Polskie Drogi (w przygotowaniu)

— Artykuły w serwisach infobus.pl, infobike.pl,
transinfo.pl.

— Przedruki wywiadu z prof. Maciejem Luniakiem
w Stolicy, Naszych Bielanach, Gazecie Żoliborza
i Bielan.
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4 PODSUMOWANIE

Udział w konferencjach i seminariach

Z referatami:

— Fostering Transparency, Accountability and Pu-
blic Integrity in the Western Balkans. Belgrad,
Serbia, 2007.03.01-04. Referat „Monitoring the
Railway Funds in Poland” (KR).

— Rowerem w przyszłość. Urząd Dzielnicy Żoliborz,
2007.03.29. Prezentacje: „Po co rower?” (AB)
oraz „Główne problemy rowerowe Żoliborza i Bie-
lan” (MJ).

— Puszcza dla rowerów. Siemianówka, 2007.05.26--
27. Referaty: „Turystyka rowerowa w Europie
i Polsce” oraz „Turystyka rowerowa w regionie
Puszczy Białowieskiej” (AB).

— Społeczny monitoring gospodarki odpadami komu-
nalnymi i poużytkowymi. Osieczany k. Myślenic,
2007.10.15-17. Referat na temat gospodarki od-
padami w Warszawie (MŻ).

— Wizyta Koordynatora ds. Transportu Rowerowe-
go Hagi. Warszawa, 2007.12.03-06. Prezentacja
„Problemy infrastruktury rowerowej w Warsza-
wie” na seminarium w Ratuszu (MJ).

— II Konferencja Naukowo-Techniczna Miasto i
Transport pt. Miasto przyjazne pieszym i ro-
werzystom. Politechnika Warszawska, 2007.12.06.
Referat „Jak tworzyć dobrą infrastrukturę rowe-
rową” (AB).

— Warsztaty na temat strategii rozwoju ruchu
rowerowego dla powiatu. Tarnowskie Góry,
2007.12.11-12. Prezentacje pt. „Trasy rowerowe –
współpraca z samorządem” oraz „Dane konieczne
do planowania systemów rowerowych” (AB).

Poza tym:

— Monitorowanie i prognozowanie priorytetowych
innowacyjnych technologii dla zrównoważonego
rozwoju województwa mazowieckiego (Foresight
Mazovia). Udział w charakterze ekspertów w ob-
szarze „Infrastruktura” (AB, WS).

— LINK kick-off meeting. Dortmund, 2007.03.15-17
(KR, WS).

— Wizyta studyjna białoruskich partnerów projektu
Puszcza dla rowerów. Hajnówka, 2007.04 (AB).

— Seminarium Pielęgnacja terenów zieleni miejskiej.
SGGW Warszawa, 2007.04.26 (MŻ).

— Jak skutecznie uczestniczyć w postępowaniach
administracyjnych związanych z realizacją in-
westycji zagrażających środowisku. Osieczany
k. Myślenic, 2007.06 (MJ).

— Spotkanie podsumowujące Foresight Mazovia w
obszarach: Ekologia oraz Technologie na rzecz
ochrony środowiska. Pułtusk, 2007.10.24 (MŻ).

— Spotkanie Generalne Koalicji Lanckorońskiej.
Kraków, 2007.09.08-10. W ramach spotkania
m.in. szkolenie na temat promowania transportu
publicznego w ruchu ulicznym.

— Targi Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i konfe-
rencja podsumowująca realizację programu w la-
tach 2005-2007. Warszawa, 2007.11.29 (WS).

— V Międzynarodowa Konferencja Naukowa
TRANSMEC pt. Polski Transport w 2007 roku.
Politechnika Śląska, 2007.12.14 (MS).

Podziękowania

Stowarzyszenie pragnie serdecznie podziękować:
— wszystkim darczyńcom przekazującym składki,

1% podatku od dochodów osób fizycznych oraz
innego typu darowizny na rzecz stowarzyszenia
za pomoc w realizacji celów statutowych;

— prof. dr. hab. Maciejowi Luniakowi, dr. Andrze-
jowi Kassenbergowi, dr. inż. Tadeuszowi Kopcie,
dr. Piotrowi Kuropatwińskiemu, dr. Abrahamowi
Mabelisowi za nieoceniony wkład merytoryczny w
nasze działania;

— Stanisławowi Plewace – pełnomocnikowi prezy-
denta ds. rozwoju transportu rowerowego, Bar-
toszowi Dominiakowi – radnemu Warszawy, Ma-
ciejowi Boguckiemu – radnemu Pragi-Południe,

Jarosławowi Słoniowi – radnemu Żoliborza oraz
Ilonie Soi-Kozłowskiej – radnej dzielnicy Bielany
za wsparcie dla naszych inicjatyw rowerowych;

— adwokatowi Piotrowi Wiercińskiemu za nieod-
płatną pomoc w formułowaniu pism i wniosków;

— wolontariuszom Warszawskiej Masy Krytycznej
za organizację comiesięcznych przejazdów;

— swoim pracownikom za zaangażowanie w realiza-
cję projektów, w szczególności Stanisławowi Bie-
dze, Beacie Gładoch, Marcinowi Maciągowi, Jo-
annie Wiśniewskiej, Melanii Żalińskiej;

— oraz wszystkim uczestnikom naszych akcji, bez
których wsparcia nie odniosłyby one sukcesu.
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